et futuris : quomodo veniens Generosa Dorothea uxor legitima nobilis Nykel advocati de Thiczn¹⁾ sponte et libere recognovit, quia nobiles Iacobus et Allexius de Czyeszaczin heredes, prefate Dorothee fratres germani, de bonis paternalibus et de bonis maternalibus videlicet de Czyeszaczin et Ozensko²⁾ sibi prediecte Dorothee solucionem fecerunt cum effectu de predictis bonis supratactis et satisfecerunt; et predicta Dorothea ipsos fratres prius dictos Iacobum et Allexum (*sic*) de Czyeszaczin et Ozensko liberos dimisit et remittit, de predictis bonis silentium perpetuum et in evum faciendo cum pleno iure. Acta et data Przeworsko feria quinta proxima post Invocavit anno Domini millesimo CCCCXL septimo, presentibus nobilibus Iohanne et Nicolao de Mzuowieze, Petro et Allexandro de Prochnik, Iohanne Lopusky, Marcissio de Morawsko et alys pluribus.

Oryginał na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich nr. 32; na paskach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęci, z których tylko kawałek drugiej, na zwyczajnym wosku, pozostał.

LXXXVII.

W Haliczu 1. Maja 1447 r.

Ihnat z Kutyszcz sędzia i Ścibor z Wasyczyna podsędek ziemsy haliccy poświadczają układ o staw między Knyhyniczami a Wasyczynem, zawarty za pośrednictwem rozjemców pomiędzy Mikołajem z Knyhynicz a samym Ściborem z Wasyczyna.

Nos Ihnathko de Cuthyschcza Iudex et Stiborius de Wasyczin Subiudex Terre Haliciensis generales notum facimus universis presentibus et futuris, presencium noticiam habituris : quomodo magnifici et Generosi domini Petrus Odrowansch de Sprova Palatinus et Capitaneus Terre Russie generalis, Iohannes de Knehynicze Castellanus Halicieus, Michael Muschylo de Buczacz Snyatinensis et Colomiensis, Nicolaus Parava de Lubin Haliciensis Capitanei, Iohannes Golambek de Dobrawoda Iudex Leopoliensis, arbitri et amicabiles compositores inter Nobiles Dominos Nicolaum actorem de Knehynicze et Stiborium de Wasyczin, Subiudicem Haliciensem, partem adversam amicabiliter et arbitraliter concordaverunt, quatenus a modo discordie et lites non exorerentur (*sic*) inter ipsos, quod

¹⁾ Tyczn, miasteczko w powiecie rzeszowskim.

²⁾ Porównaj co do tych włości i ich właścicieli Tom III, nr. XCII, CI, CII i CIII.

dominus Nicolaus omnimodam habet ¹⁾ dare pacem piscine domini Stibory, consistenti inter Knehynicze et Wasyczin ²⁾, quam piscinam dominus Stiborius, prout longe et late dicta piscina fundi potest, perpetuis temporibus tenere habet seu potest, hoc autem inclusio, quod dicta piscina copiositate aque molendino domini Nicolai nocere non habet. Ceterum dominus Nicolaus iam de iure et ex invencione dictorum dominorum suprascriptorum perpetuis temporibus in dicta piscina omnimodam habet potestatem construere obstaclum circa suam curiam et ipsum obstaclum perpetue in eadem piscina tenebit. De quo obstatculo piscibus utam pro sua mensa speciali et retia eciam Gulgustra (*sic*) ponet pisces prandendos et non alibi in dicta piscina. Item homines ipsius nec eciam molendinator eius in dicta piscina domini Stibory pisces presumant prandere. Demum quum dominus Nicolaus piscinam suam knehynicensem erit emittere (*sic, sic*) vel emitte alias Spuscy, tunc eodem tempore dominus Stiborius est astrictus piscinam suam emittere et non alio tempore nisi simul cum domino Nicolao et hoc perpetuis temporibus et irrevocabilibus ex invencione dictorum dominorum facere habent (*sic, sic* ³⁾). Iusuper a presentibus temporibus dominus Stiborius triginta sexagenas communis pecunie et numeri polonicalis, sexaginta grossos polonicales in quamlibet sexagenam computando, infra tres annos solvere et exsolvere habet ⁴⁾ sub totidem dampni domino Nicolao predicto. Ceterum alias Triginta Sexagenas infra alios tres annos dominus Stiborius ex invencione et concordacione supradictorum dominorum dicto domino Nicolao est astrictus et habet dictas pecunias capitales solvere et exsolvere plenaliter et in toto sine quavis occasione introiecta sub dampni totidem. Quam concordiam per premissos dominos arbitraliter inventam dicti domini Nicolaus et Stiborius perpetuis et irrevocabilibus temporibus servare et tenere habent. Harum quibus Sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum in Halycz secunda feria ipso die festivitatis sanctorum apostolorum Philippi et Iacobi, Anno domini millesimo quadragesimo septimo. Presentibus Nobilibus dominis Iohanne de Comarow, Franczkone de Milowanye Camerarys, Vincencio de Nyenczin, Petro Dobycowsky de Sarnek, Iohanne de Gstein (*sic*), Iwaschkone de Nouicza et alys quam pluribus fidei dignis ad premissa.

Pergaminowy oryginał znajduje się w Zakł. Nar. Im. Ossolińskich (nr. 336). Pieczęci, których było dwie, oderwane wraz z paskami, na których wisiały.

¹⁾ Tutaj opuszczono, zdaje się, *potestatem*; cały dokument jest pisany językiem tak okropnym, że go z trudnością zrozumieć można.

²⁾ Knihynieze, miasteczko, Wasuczyn, wieś w powiecie rohatyńskim.

³⁾ Mają uczynić, widoczny polonizm.

⁴⁾ Ma wypłacić.

LXXXVIII.

W Radłowie 8. Maja 1448 r.

Zbigniew Oleśnicki, biskup krakowski, potwierdza fundację szpitala w Tarnowie i oddaje prebendę przy tym szpitalu Grzegorzowi z Krauczborka czyli z Gorzowa prezentowanemu przez miasto na tę posadę.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam. Ad regimen ecclesie cracoviensis licet immeriti domino disponente evocati, divinis preceptis et salubribus monitis incitamus¹⁾, ut iuxta credite nobis dispensacionis officium, ad ea presertim, que ad salutem animarum, divini quoque cultus augmentum, laudem, decus et gloriam et miserationib[us] personarum provisionem ordinantur, mentis nostre aciem convertamus et eis, quantum ex alto conceditur, feliciter intendamus. Proinde nos Sbigneus, dei et apostolice sedis providencia episcopus cracoviensis, significamus tenore presencium, quibus expedit universis, quomodo p[ro]p[ter]e et devotis supplicationibus ac precum magna instancia providorum virorum consulum et communitatis civitatis tarnoviensis pluries excitati et rogati fuimus, quatenus hospitale ad laudem dei et honorem sancti Spiritus ac sancte Crucis, sanctorum quoque Iohannis Baptiste, decem milia martirum militum²⁾, Leonardi confessoris, Zophie electe cum filiabus suis, Apolonie et Othilie virginum in suburbio extra muros eiusdem civitatis, pro recolligendis personis miserabilibus egrotis et langoribus confectis, in quorum honorem ecclesiam ligneam prefati consules, nostro accidente consensu, suis edificarunt impensis, ad ipsorum dotacionem erigere et fundare, necnon litteram super dotacione dicti hospitalis in parchmento scriptam, ipsorumque sigillo subappenso sigillatam, quam nobis per discretum Gregorium de Kravczbork³⁾ sive de Gorzow wratislaviensis diocesis ad dictum hospitale presentatum presenterunt ac eciam dotacionem huiusmodi, videlicet octo marcas numeri consueti polonicalis, quas de pretorio eiusdem civitatis tarnoviensis in certis terminis per ipsos consules et eorum successores, unam medietatem census predicti, videlicet quatuor marcas, ad festum nativitatis sancti Iohannis Baptiste, reliquam vero medietatem, videlicet alias quatuor marcas, ad festum Nativitatis Domini, singulis annis solvendas cum effectu. Item domum circa hospitale seu capellam

¹⁾ incitati wydrukował hr. M. Dzieduszycki: Zbigniew Oleśnicki II, LXII.

²⁾ militum opuścił M. hr. Dzieduszycki.

³⁾ Krayczbork wydrukował M. hr. Dzieduszycki.

predictam sitam ¹⁾ eidem domui hospitalis et eiusdem prebendario sive ministro in vim datis perpetue dicti ²⁾ consules et communitas civitatis predicte ³⁾ tarnoviensis de iustis laboribus conquisita, assignarunt prefati hospitalis sancti Spiritus, sancte Crucis, sanctorum quoque Iohannis Baptiste, decem milium martirum militum, Leonardi confessoris, Zophie electe cum filiabus suis, Apolonie et Othilie virginum extra muros tarnoviensis civitatis predicte domui et eius prebendario sive rectori inscribere, appropriare et perpetuo incorporare ac dictum Gregorium eorum presentatum ⁴⁾ et ⁵⁾ ipsius successores dicte domus hospitalis, prebendarios et rectores ad peragendum in dicto hospitali singulis diebus dominicis vigilias defunctorum novem lectionum, ferys vero secundis missas pro defunctis, ferys autem quartis pro peccatis et diebus sabbati de beata Maria virgine, dummodo dies solennes aut alia causa legittima impedierint, in quibus tunc diebus solennibus sic expressis in predictis ferys occurrentibus de tempore aut pro beneplacito suo missas leget aut cantabit, ratione huiusmodi dotis astringere dignaremur. Nos itaque Sbigneus, episcopus cracoviensis memoratus ⁶⁾, votis salubribus et piarum supplicacionum affectibus prefatorum consulum et communitatis civitatis tarnoviensis, benigno inclinati favore, volentes paterna pietate personis infirmis, egenis, miserabilibus et debilibus, quorum ad dictam civitatem confluit multitudo, statui et condicioni providere, ad honorem omnipotentis Dei, Spiritus sancti, sancte Crucis, sanctorum quoque Iohannis Baptiste, decem milium martirum militum, Leonardi confessoris, Zophie electe cum filiabus suis, Apolonie et Othilie virginum extra muros civitatis predicte hospitale et capellam ereximus, fundavimus et creavimus presentibusque erigimus, creamus et fundamus et illud ad predictorum consulum et communitatis civitatis tarnoviensis magis devotam quam sufficientem dotacionem iam factam et quocunque alias imposterum pingwius et largius fiendum, confirmamus, dictas quoque ⁷⁾ octo marcas et domum domui hospitalis predicti et prebendario sive ministro domus eiusdem, quem perpetualiter decrevimus largitos inscribimus, appropriamus et incorporamus et ea sorti et proprietati dicti hospitalis et prebendarii applicamus, decernentes dictum censum octo marcarum et domum, et si que ex post ipsi hospitali et eius prebendario sive ministro propter sustentacionem miserabilium personarum, devocione fidelium fuerint largiti ⁸⁾,

¹⁾ sitam opnścił M. hr. Dzieduszycki.

²⁾ praedicti wydrnkował M. hr. Dz.

³⁾ praedictae civitatis wydr. M. hr. Dz.

⁴⁾ praeresentatione wydr. M. Dz.

⁵⁾ ac wydr. M. Dz.

⁶⁾ memoratus opuścił M. Dz.

⁷⁾ dictasqae (sic) wydr. M. Dz.

⁸⁾ largiti wydr. M. hr. Dz.

ecclesiastice subiacere libertati, preenarratum quoque Gregorium, diaconum, de vita et moribus comendatum ad presentacionem dictorum consulum et communitatis civitatis prediche tarnoviensis de dicta prebenda hospitalis sive capella eiusdem erida cum comenda rite premissis, per manus nostre capiti suo impositionem investivimus et instituimus, investimusque et instituimus in dei nomine per presentes curam omnium et singulorum cecorum, claudorum, egenorum, aridorum, infirmorum, debilium et quorumcunque miserabilium personarum culuscunque sexus aut condicionis existent in dicto hospitali ad presens collectorum vel imposterum recolligendorum, administracionem spiritualium regimenque temporalium dicte domus presentibus sibi comitentes, quocirca vobis honorabilibus et discretis preposito, cantori et custodi ceterisque prelatis et canonicis ac eorum vicariis ecclesie collegiate sancte Marie tarnoviensis et illis, qui presentibus fuerint requisiti, in debito obediencie et sub excomunicacionis pena precipimus et mandamus, quatenus cum eodem Gregorio prebendario ad dictam ecclesiam hospitalis ¹⁾ sancti Spiritus predicti personaliter descendentes ipsum in et ad realem, actualem et corporalem possessionem omnium iurium et pertinenciarum predicti hospitalis inducati, facientes sibi de omnibus eiusdem capelle et hospitalis introitibus plene et integre responderi, quodque infirmi, egeni et alie miserales persone in eodem hospitali quoquomodo degentes ipsi Gregorio in omnibus licitis et honestis obedient et intendant tanquam ipsorum vero legittimoque rectori sive ministro. Ipse vero Gregorius rector sive minister dicti hospitalis et sui successores preposito ecclesie collegiate in Tarnow pro tempore existenti reverenciam congruam et obedienciam debitam in licitis et honestis exhibeat. Ipsum quoque Gregorium in nostre diocesis subditum recipimus per presentes et eundem ad omnia et singula, ad que per consules predictos in eorum privilegio extat obligatus, astringimus per presentes. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Radlow ²⁾, die Mercury octava mensis May, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, presentibus venerabilibus et provido magistris Marco Bonifily ³⁾ Altarista sancte Margarethe in ecclesia maiori cracoviensi, Iohanne de Dam-browka decano sandeczensi et Wenczeslao cubiculario testibus circa premissa.